

25.09.2024

OS. No. 185/2023

வா.சா.1 - திரு.மோகன்ராஜ் த/பெ. திரு.வேலுச்சாமி

(சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

குறுக்கு விசாரணை :-

நான் டென்டல் மெக்கானிக் படித்து இருக்கிறேன். நான் ஓமந்தூரார் அரசு மருத்துவமனையில் வேலை பார்க்கிறேன். அங்கு டென்டல் அசிஸ்டன்டாக வேலை பார்க்கிறேன். கடந்த 2011 ஆம் வருடத்தில் இருந்து அங்கு வேலை பார்த்து வருகிறேன். நான் ஒப்பந்த அடிப்படையில் அங்கு பணியாற்றுகிறேன். எனக்கு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூபாய் 17,000 சம்பளம் வழங்குகிறார்கள். நான் தனியாக டென்டல் லேப் வைத்திருக்கிறேன். அங்கு செயற்கை பல் செட் செய்து கொடுப்பதன் மூலம் எனக்கு வருமானம் வருகிறது. அதன் மூலம் எனக்கு மாதம் 15,000 முதல் 20,000 வரை வருமானம் வருகிறது. இதைத் தவிர எனக்கு வேறு வருமானம் எதுவும் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்த வழக்குரையில் எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையில் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் ஏற்கனவே இருந்ததாக கூறி இருக்கிறேன். கடந்த 2019 ஆம் வருடத்தில் இருந்து அவ்வாறு எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையில் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்து வந்தது. பிரதிவாதி என்னிடம் ஏற்கனவே 2019 ஆம் வருடம் ஜூன் மாதத்தில் ரூபாய் ஒரு லட்சம் கடன் வாங்கியிருந்தார். அந்த பணத்தை அசலும் வட்டியும் சேர்த்து அதே வருடத்தில் டிசம்பர் மாதத்தில் திருப்பி செலுத்தி விட்டார். நான் முதலில் கொடுத்த பணம் ரூபாய் ஒரு லட்சத்திற்கு ஆவணம் எதுவும் வாங்கவில்லை நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் தான் அந்த பணத்தை முதலில் கொடுத்தேன். அதற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூபாய் 1000 வீதம் வட்டி சேர்த்து திருப்பிக் கொடுத்தார். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு எனது வழக்கறிஞருக்கு நான் தான் விவரங்கள் சொன்னேன். நான் தாக்கல் செய்த சத்திய பிரமாண

வாக்குமூலத்திற்கும் நான் தான் என் வழக்கறிஞரிடம் தகவல் சொன்னேன். நான் தாக்கல் செய்த வழக்குரையில் என் அப்பா பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. நான் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் என் தகப்பனார் பெயர் சொல்லி இருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலம் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு பிரதிவாதிக்கு அனுப்பி அறிவிப்பில் மாம்பழச்சாலை முகவரியையும் பூதலூர் முகவரியையும் குறிப்பிட்டு இருந்தேன் என்றால் அது தவறுதலாக ஏற்பட்டது ஆகும். மாம்பழச்சாலை முகவரியை அதில் குறிப்பிட்டு இருக்கிறோம். அந்த அறிவிப்பை தஞ்சாவூரைச் சேர்ந்த வழக்கறிஞர் திருமதி சிவசங்கரி என்பவரை வைத்து அனுப்பி இருந்தேன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி நான் வேலை பார்த்து வரும் அதே மருத்துவமனையில் எத்தனை வருட காலமாக வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு முன்பிருந்தே அவர் அதே மருத்துவமனையில் பணியாற்றி வருகிறார். அவர் அந்த மருத்துவமனையில் நர்சாக வேலை பார்த்து வருகிறார். அந்த மருத்துவமனையில் பணியாற்றும் வேறு நபர்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரிந்த நபர்கள் நிறைய இருக்கிறார்கள். அங்கு வேலை பார்க்கும் அனைவரையும் எனக்கு பெரும்பாலும் தெரியும். 31.03.2018 அன்று பிரதிவாதியும் அவரது கணவரும் என்னிடம் வந்து கடன் கேட்டார்கள் என்றால் அது தவறான தகவல் ஆகும். 31.03.2018 அன்று பிரதிவாதியும் அவரது கணவரும் என்னிடம் கடன் கேட்டபோது நான் அவர்களை திருச்சி சிந்தாமணியில் உள்ள சுமங்கலி பைனான்ஸ் என்ற நிறுவனத்திற்கு அழைத்துச் சென்று ரூபாய் 1,50,000/- கடன் வாங்கிக் கொடுத்தேன் என்றால் தவறாகும். நான் அந்தக் கடனுக்காக தான் பிரதிவாதியிடம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள கடனுறுதி சீட்டில் கையொப்பம் வாங்கினேன் என்றால் தவறாகும். 2021 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் எனது சொந்த பணம் ரூ.2,50,000/-

பிரதிவாதிக்கு கடனாக கொடுத்தேன் என்று கூறினால் அதுவும் தவறாகும். முதலில் கொடுத்த ரூ.1,50,000/- மற்றும் பிறகு கொடுத்த ரூ.2,50,000/- சேர்த்து மொத்தம் ரூ.4,00,000/-ற்கு மாதத்திற்கு ரூபாய் 16 ஆயிரம் பிரதிவாதி வட்டியாக செலுத்தி வந்தார் என்று கூறினால் தவறாகும். கடந்த 05.06.2021 முதல் 05.01.2023 வரை வட்டி செலுத்தி வந்தார் என்று கூறினால் தவறாகும். 10.12.2019 அன்று ரூ.50,000/-, 11.08.2020 அன்று ரூ.1,00,000/-, 08.11.2020 அன்று ரூ.1,00,000/- ஆக மொத்தம் ரூ.2,50,000/- எனது சொந்த பணத்தை பிரதிவாதிக்கு கடனாக கொடுத்தேன் என்று கூறினால் அது தவறாகும். நான் கொடுத்த ரூபாய் 2,50,000/-க்கு பிரதிவாதி 10% வட்டி செலுத்தி வந்தார் என்று கூறினால் தவறாகும். வட்டியோ அசலோ செலுத்தாமல் இருந்தால் அசல் இரண்டு மடங்கு ஆகிவிடும் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி அது தொடர்பாக கேட்டதற்கு பைனான்ஸ் விதி என்று கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எதிர்வழக்குரையில் பத்தி 5ல் கூறியவாறு ரூ.5,88,000/- என்னிடம் செலுத்தியிருக்கிறார் என்றால் தவறாகும். பிரதிவாதி என்னிடம் திருப்பி செலுத்திய அசல் மற்றும் வட்டிக்கு நான் எவ்வித ரசிதும் வழங்குவது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. நான் பணம் ஒழுங்காக திருப்பிச் செலுத்த வில்லை என்றால் வட்டி சேர்த்து ரூபாய் 18 லட்சம் திருப்பி செலுத்த வேண்டும் என்று பிரதிவாதியிடம் தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி என்னுடன் பணியாற்றும் ஒரு பெண் ஊழியர் மற்றும் நர்ஸ் என்பதை மறந்து ரூபாய் 18 லட்சம் தரவிட்டால் அடாவடித்தனமாக வசூல் செய்வேன் என்று அவரிடம் தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி என்னிடம் வாங்கிய பணத்திற்கு ஒவ்வொரு மாதமும் ஒமந்தாரார் மருத்துவமனை வளாகத்தில் உள்ள கனரா வங்கி கிளை மூலமாக வட்டி தொகை திருப்பி செலுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரை பத்தி 16 ல் குறிப்பிட்டவாறு

ரூ.2,25,000/-வட்டிக்காக என்னிடம் திருப்பி செலுத்தி இருக்கிறார் என்றால் தவறாகும். பிரதிவாதி என்னிடம் வாங்கிய கடனுக்காக மொத்தமாக ரூ.7,51,000/- திருப்பிச் செலுத்தி இருக்கிறார் என்றால் தவறாகும். 11.03.2022 அன்று சுமங்கலி பைனான்ஸ்க்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை தவிர எனக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை விவரங்களை குறிப்பிட்டு வாட்ஸ்அப் மூலம் தகவல் அனுப்பி இருந்தார் என்றால் தவறாகும். அந்த வாட்ஸ்அப் தகவலுக்கு நான் 1867 என்று குறிப்பிட்டு இருந்தேன் என்றால் தவறாகும். அதற்கான அர்த்தம் ரூ.18,67,000/- என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்த பணத்தை என்னுடைய வீட்டில் வைத்து தான் கொடுத்தேன். தாவா பிராமிசரி நோட்டை யார் எழுதினார்கள் என்றால், பிரதிவாதி வரும்போது அதை எழுதி நிரப்பி கொண்டு வந்திருந்தார். தாவா பிராமிசரி நோட்டில் பிரதிவாதி அழைத்து வந்திருந்த காளிமுத்து என்ற நபர் கையொப்பம் செய்திருந்தார். அந்த காளிமுத்து என்ற நபரை எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி தான் அந்த நபரை அழைத்து வந்திருந்தார். என்னுடன் பிரபு என்ற ஒரு நபரும் வேலை பார்க்கிறார். அவர் நான் பணியாற்றும் மருத்துவமனையில் கிளார்க்காக வேலை பார்க்கிறார். அவருக்கும் நான் பணம் கொடுத்து இருக்கிறேன். அவருக்கும் எனக்கும் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் உண்டு. நான் அவருக்கும் ரூபாய் பத்து லட்சம் கொடுத்து இருக்கிறேன். ஆனால் அது கைமாற்று பணமாகும். வட்டிக்கு கொடுக்கவில்லை. அதற்கு நான் அவரிடம் வட்டி பணம் எதுவும் வாங்கவில்லை. நான் அந்த பணத்திற்கு அவரிடம் ஆவணம் எதுவும் எழுதி வாங்கவில்லை. அவர் ஒரு காசோலை மட்டும் என்னிடம் கொடுத்து இருக்கிறார். அந்த காசோலை பூர்த்தி செய்து கொடுத்து இருக்கிறார். அது தொடர்பாக துறையூர் நீதிமன்றத்தில் நான் ஒரு வழக்கு தாக்கல் செய்து இருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் காசோலை மோசடி வழக்கை பிரபு மீது தாக்கல் செய்த பிறகு என் மீது கந்துவட்டி புகார்

தனியாக கொடுத்து இருந்தார். நான் காளிமுத்து என்ற நபரை வைத்து பிரபு மீது அசல் வழக்கு எண்.156/2023 என ஒரு வழக்கை முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு இருபது லட்சம் ரூபாய் வரை கொடுப்பதற்கு வசதி இருக்கிறதா என்றால், கூட்டுக் குடும்பமாக வசித்து வருகிறோம். நாங்கள் சேமித்து வைத்திருந்த பணத்தை சொத்து வாங்குவதற்காக வைத்திருந்தேன். அதைத்தான் கடனுக்கு கொடுத்தேன். நான் வருமான வரி செலுத்தவில்லை. கடந்த 31.03.2018 அன்று பிரதிவாதி சுமங்கலி பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் கடன் வாங்கிய போது கொடுத்த புரோநோட்டை வைத்து நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2018 ஆம் வருடம் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட புரோநோட்டை வைத்து 2023 ஆம் வருடம் வழக்கை தாக்கல் செய்திருப்பதால் வழக்கு காலாவதி குறைபாட்டிற்கு உள்ளாகிறது என்றால் சரியல்ல. நான் அதிகப்படியான வட்டி வசூல் செய்து வரும் நபர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கிற்கு எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.