

04.12.2024

OS. No. 185/2023

வா.சா.2- திரு.காளிமுத்து த/பெ.சுப்ரமணி

(சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

குறுக்கு விசாரணை :-

நான் பதினொன்றாம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். நான் இ-சேவை மையம் வைத்து இருக்கிறேன். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து இருக்கக்கூடிய மோகன்ராஜ் எனக்கு நன்றாக தெரியுமா என்றால் கடன் கொடுக்கும் போது அவர் என்னை அழைத்தார் அப்போது நான் கையொப்பம் செய்தேன். அதன் மூலம் எனக்கு அவரை தெரியும். கடன் கொடுக்கல் வாங்கலுக்குப் பிறகு எனக்கு வாதி மோகன் ராஜை தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டை நான் தான் எழுதினேன். வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் உள்ள வாசகங்களை எனக்கு இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி ஆகிய ரெபேக்காள் அவர்கள் தான் சொன்னார்கள். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி ஆகிய ரெபேக்காள் அவர்களை எனக்கு அவர் கடன் பெறுவதற்கு 5 வருடங்களுக்கு முன்பில் இருந்து தெரியும். வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் தேதி 31.03.2020 என குறிப்பிடப்பட்டு இருக்கிறது. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள வாதி மோகன்ராஜ் என்ன வேலை பார்க்கிறார், எங்கு வேலை பார்க்கிறார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் கண்ட பிரதிவாதி ரெபேக்காள் நர்சாக வேலை பார்க்கிறார். ஆனால் எங்கு வேலை பார்க்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் வாதி மோகன்ராஜ் அவர்களை வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டு எழுதுவதற்கு முன்பு எனக்கு தெரியாது. அவரைப் பற்றிய எந்த விபரமும் அதற்கு முன்பு வரை எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிரதிவாதி ரெபேக்காளின் விலாசம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவர் என்னை அவரது வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்றிருக்கிறார் அதனால் தெரியும். அவரது வீடு காட்டூரில் அமைந்து இருக்கிறது. வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் கண்ட வாதி

மோகன் ராஜின் விலாசம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். பிரதிவாதி ரெபேக்காள் தான் என்னை அவர் பணம் கடன் வாங்கும் போது வாதியின் வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்று இருந்தார் .31.03.2020 ல் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அப்போது கொரோனா பெருந்தொற்று இருந்தது. அந்த சமயத்தில் அரசால் ஊரடங்கு உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டு இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் பொதுமக்கள் யாரும் வீட்டை விட்டு வெளியே வரக்கூடாது என்று கூறப்பட்டு இருந்தது என்றால் சரிதான். 31.03.2020 ல் பஸ் போக்குவரத்து மற்றும் பொது போக்குவரத்து அனைத்தும் தடை செய்யப்பட்டு இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. ரெபேக்காள் அவர்கள் ஓமந்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் செவிலியராக பணியாற்றி வந்தார் என்றும் அது பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கொரோனா பெருந்தொற்று காலத்தில் செவிலியராக பணியாற்றிய நபர்கள் அனைவரும் மருத்துவமனையில் தங்கி பணியாற்ற வேண்டும் என்று அரசு உத்தரவு பிறப்பித்து இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் குறிப்பிட்ட காலத்தில் பிரதிவாதி மருத்துவமனையில் தங்கிய பணியாற்றி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கடந்த 31.03.2020 அன்று மருத்துவமனையில் தங்கி பணியாற்றி வந்த காரணத்தினால், நான் கூறுவது போல் வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதிச்சீட்டில் கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த தேதியில் அவர் வாதியிடமிருந்து எந்த தொகையும் கடனாக பெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் வாதியும் கூட்டாக சேர்ந்துபைனான்ஸ் தொழில் செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பைனான்ஸ் தொழில் சம்பந்தமாக நானும் வாதியும் நெருங்கிய நண்பர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2018 ம் வருடம் நானும் வாதியும் சேர்ந்து கூட்டாக நடத்தி வரும் சுமங்கலி பைனான்ஸ் என்ற நிறுவனத்தில் பிரதிவாதி கடன் வாங்கி இருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் வாதியும் நெருங்கிய நண்பர்களாக இருக்கின்ற காரணத்தினால்

பிரதிவாதியுடன் வேலை பார்க்கும் பிரபு என்ற நபர் மீது திருச்சிராப்பள்ளி முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 156/2023 என்று ரூபாய் பத்து லட்சம் செலுத்த உத்தரவிட கேட்டு நான் வாதியாக இருந்து ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்து இருக்கிறேன் என்றால் அது என்னுடைய தனிப்பட்ட வழக்கு ஆகும். இந்த வழக்கில் கண்ட வாதி பிரபு என்ற நபர் மீது துறையூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் காசோலை மோசடி வழக்கை தாக்கல் செய்து இருக்கிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது . பிரதிவாதியை எனக்கு தெரியாது என்றும் வழக்கிற்காக நான் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சி மதிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கைரேகை/கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.