

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE I ADDITIONAL DISTRICT COURT (PCR), TIRUCHIRAPPALLI.
O.S No.185/2023
P.W. 3

Name : திரு.அருண்
Father's Name : திரு.கண்ணப்பன்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age : 35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 25th day of February 2025.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி சாட்சி ஆவேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்க வந்து இருக்கிறேன். நான் கனரா வங்கி, உறுழு தனலெட்சுமி கல்லூரி கிளையில் கிளை மேலாளராக பணியில் இருக்கிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ரெபேக்கா கணவர் பெயர் தாவிது ராஜ் , தகப்பனார் பெயர் ராயர் கதவு எண்.3/808 வினோபாஜி தெரு, அண்ணா நகர் ,பாப்பா குறிச்சி,காட்டுர் , திருச்சி என்ற நபர் பெயரில் எங்கள் வங்கியில் எந்த கணக்கும் இல்லை. மேற்படி நபருக்கு எங்கள் வங்கியில் கணக்கு இல்லை என்பதற்கு நான் வழங்கிய கடிதம் சாட்சி தரப்புகளானவணம் 1 ஆகும். அந்த நபரின் வங்கி கணக்கை பார்த்தால் கூற இயலும். எங்கள் வங்கியின் கிளை எண்.2755 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.4ல் 10.1.2022 அன்று எங்கள் வங்கி கிளை எண்.2755 குறிப்பிட்டு எங்கள் வங்கி கிளை வாயிலாக ரூபாய் 10,000/-

செலுத்தப்பட்டு இருக்கிறது. அது அந்த நபர் கணக்கில் எங்கள் வங்கியில் வந்து பணம் செலுத்தியிருக்கிறார்கள். பணம் செலுத்துவதற்கு அந்த நபருக்குவங்கி கிளையில் கணக்கு இருக்க வேண்டிய அவசியம் கிடையாது. வா.சா.ஆ.4 ல் எங்கள் வங்கியின் கிளை எண்.2755 குறிப்பிட்டு செலுத்தப்பட்டுள்ள அனைத்து தொகைகளும் அவ்வாறே செலுத்தப்பட்டிருக்கிறது.

குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதி தரப்பில் எவ்வித எடுத்துரைப்பும் இல்லை. உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் கட்டளை 17 விதி 2-ன் கீழ் 3 மற்றும் 10 பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்வதில் இருந்து விலக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கைரேகை/கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.